



2024 m. rugsėjo 26 d.  
Vilnius

## **ATVIRAS LIETUVOS PILIETINĖS VISUOMENĖS LAIŠKAS VOKIETIJOS GYNYBOS MINISTRUI IR VOKIETIJOS KARIAMS**

Gerbiamas Ministre Pistorius,

Džiaugiamės galėdami Jus šiandien pasveikinti Vilniuje.

Trečius metus besitęsiantis plataus masto Rusijos karas prieš Ukrainą yra karas prieš Europos vertybes. Europos vertybės – pagarba žmogaus orumui, laisvė, demokratija, lygybė, teisinė valstybė ir pagarba žmogaus teisėms, įskaitant mažumoms priklausančių asmenų teises – Europos egzistavimo pagrindas. Europa jų yra verta tiek, kiek yra pasirengusi jas ginti. Mus vienijančių Europos pamatinių vertybių apsauga – ne tik valstybinių institucijų, bet ir kiekvieno Europos piliečio pareiga.

Lietuvos ir Vokietijos susitarimas dėl bendradarbiavimo gynybos srityje mums yra istorinės reikšmės. Lietuvai ir jos žmonėms ši sutartis reiškia daug daugiau nei karinę paramą. Vokietijos karių atvykimas į mūsų šalį mums yra Europos vienybės vardan laisvės, demokratijos ir žmogaus teisių simbolis. Nes be saugumo neįmanoma niekas.

Mes, žemiau pasirašančios Lietuvos visuomeninės organizacijos, kartu vienijame dešimtis tūkstančių aktyvių piliečių, narių, savanorių. Kasdien aktyviai dirbame, skatindamos aktyvų pilietiškumą, savanorystę, pažeidžiamiausių visuomenės grupių apsaugą, europietišką demokratiją, telkdamos pagalbą Ukrainai, didindamos visuomenės atsparumą bei mažindamos socialinę atskirtį. Esame vieni tvirčiausių vieningos Europos Sąjungos ir NATO rėmėjų.

Todėl, šiandien kreipiamės į Jus, norėdami Lietuvos pilietinės visuomenės vardu išreikšti didelę padėką ir nuoširdų palaikymą į Lietuvą atvykstantiems Vokietijos kariams. Esame pasirengę parodyti šiltą svetingumą jiems ir jų šeimoms. Esame pasirengę prisidėti prie to, jog atvykę kariai ir jų šeimos čia jaustųsi kaip namuose. Nes saugi Europa kiekvienam europiečiui yra mūsų visų tikslas ir užduotis.

Turėjome pakankamai skaudžių istorinių pamokų – neleiskime, jog jos pasikartotų. Dirbkime išvien, jog Europos vertybės būtų apgintos. Tik kartu būsime stiprūs.

Dėkojame Jums ir visai Vokietijos politinei vadovybei priimant šį istoriškai svarbų sprendimą.

**Su pagarba ir padėka,**

**Pasirašo:**

Europiečių judėjimas

Blue/Yellow

Nacionalinė NVO koalicija

Lietuvos Caritas

Lietuvos Raudonasis Kryžius

Malos ordino pagalbos tarnyba (Maltiečiai)

Lietuvos DAAD klubas

Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacija

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT)

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas

NVO vaikams konfederacija

Lietuvos moksleivių sąjunga

Lietuvos negalios organizacijų forumas

Lietuvos moterų lobistinė organizacija

Nacionalinė Trečiojo amžiaus universitetų asociacija

Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija

Lietuvos EURAG asociacija

Pasaulio lietuvių bendruomenė

Lietuvos žmogaus teisių centras

Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga

Lietuvos studentų sąjunga

Dingusių žmonių paramos centras

Ukrainos namai

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė

Atviros Lietuvos fondas

Tarptautinės Vokietijos parlamento (Bundestago) stipendijos Lietuvos alumni klubas

Vokietijos-Baltijos šalių ateities fondo Lietuvos biuras

Pilietinės visuomenės institutas